ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                    с. Донское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.12.2023 № 1130-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ          «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.01.2021 № 164-п «Об утверждении порядка разработки, реализации        и оценки эффективности муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 31.08.2023 № 796-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.12.2023 № 1130-п        «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18.03.2024              № 210-п, от 22.07.2024 № 676-п, от 14.10.2024 № 950-п), (далее – программа) следующие изменения:
1.1. Позицию  «Обьемы и источники финансового                 обеспечения программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и
источники финансового обеспечения Программы
	объём финансирования мероприятий программы за счёт средств бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края составит           20251,03 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 г. – 5721,72 тыс. руб.;
2025 г. – 3012,87 тыс. руб.;
2026 г. – 2879,11 тыс. руб.;
2027 г. – 2879,11 тыс. руб.;
2028 г. – 2879,11 тыс. руб.;
2029 г. – 2879,11 тыс. руб.».

1.2. Позицию «Обьемы и источники финансового                  обеспечения Подпрограммы» приложение № 1 «Паспорт подпрограммы «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных      и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края» к программе изложить в следующей редакции:
	«Объемы и
источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объём финансирования мероприятий Подпрограммы за счёт средств бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края составит 3900,24 тыс. руб.,       в том числе по годам:
2024 г. – 997,61 тыс. руб.;
2025 г. – 571,19 тыс. руб.;
2026 г. – 582,86 тыс. руб.;
2027 г. – 582,86 тыс. руб.;
2028 г. – 582,86 тыс. руб.;
2029 г. – 582,86  тыс. руб.».

1.3. Позицию  «Обьемы и источники финансового                 обеспечения Подпрограммы» приложение № 2 «Паспорт подпрограммы «Реконструкция стадиона села Донского Труновского муниципального округа Ставропольского края» к программе изложить в следующей редакции:
	«Объемы и
источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объём финансирования мероприятий Подпрограммы за счёт средств бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края составит 2323,00 тыс. руб.,       в том числе по годам:
2024 г. – 2323,00 тыс. руб.;
2025 г. – 0,00 тыс. руб.;
2026 г. – 0,00 тыс. руб.;
2027 г. – 0,00 тыс. руб.;
2028 г. – 0,00 тыс. руб.;
2029 г. – 0,00 тыс. руб.».

1.4. Приложение № 4 «Объемы и источники финансового обеспечения программы» к  программе  изложить в  редакции согласно приложению                к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края  	                                                                    Н.И. Аникеева

6

                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                             к  постановлению администрации Труновского
                                                                                                                                             муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                                                                         от                                                                №

                                                                                                                                                    «Приложение  № 4

к муниципальной                                  программе                                                                                                                                                                                                 «Развитие    физической     культуры    и  спорта
в          Труновском                      муниципальном                                                                                                                                                                                                                    округе            Ставропольского     края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения Программы

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», всего
	Бюджетные ассигнования бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края
 (далее – Бюджет округа)
в т.ч.

Комитет по ФК и спорту,
соисполнитель
Отдел культуры
	5721,72

5721,72
	3012,87

3012,87
	2879,11

2879,11
	2879,11

2879,11

	2879,11

2879,11
	2879,11

2879,11

	2.
	Подпрограмма
«Организация и
проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края», всего,
	Бюджет округа
в т.ч.
Комитет по ФК и спорту

	997,61

997,61

	571,19

571,19

	582,86

582,86

	582,86

582,86

	582,86

582,86
	582,86

582,86

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие  «Обеспечение подготовки и участие спортивных сборных команд Труновского муниципального округа в районных, краевых и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий»

	Бюджет округа
в т.ч.
Комитет по ФК и спорту

	997,61

997,61
	571,19

571,19

	582,86

582,86

	582,86

582,86

	582,86

582,86
	582,86

582,86

	3.

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» и  общепрограммные мероприятия»

	 Бюджет округа
в т.ч.
	2401,11

	2441,68

	2296,25

	2296,25

	2296,25

	2296,25

 Комитет по ФК и спорту

	2401,11

	2441,68

	2296,25

	2296,25

	2296,25

	2296,25

	3.1.
	 в том числе следующее основное мероприятие:
«Обеспечение реализации  Программы»
	 Бюджет округа

в т.ч.

	2401,11

	2441,68

	2296,25

	2296,25

	2296,25

	2296,25

	 Комитет по ФК и спорту

	2401,11

	2441,68

	2296,25

	2296,25

	2296,25

	2296,25

	4.

	Подпрограмма «Реконструкция стадиона села Донского Труновского муниципального округа Ставропольского края»

	Бюджет округа
в т.ч.
	2323,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	  Отдел культуры

	2323,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	4.1.
	 в том числе следующее основное мероприятие:
«Реконструкция стадиона села Донского Труновского муниципального округа Ставропольского края»
	 Бюджет округа
в т.ч.
	2323,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

Отдел культуры

2323,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00»

___________________